



CONSTRUTORA TELHA NORTE LTDA- ME
CNPJ: 10.600.932/0001-29 INSC.: 15.282.217-8



A
Prefeitura Municipal de Moju/PA
CPL-PMM-PA

Moju, 04 de AGOSTO de 2014.

OBJETO: REVITALIZAÇÃO DO BALNEÁRIO LEVY
Convite nº 120/2014 – PMM/PA
Abertura: 04/08/2014
Horário: 10:00 h.
Local: CPL-PMM-MOJU/PA

É com imenso prazer que estamos apresentando proposta Comercial, Convite nº. 120/2014, com data de abertura no dia 04/08/2014, horário 10 : 00 h, na sala da comissão permanente de licitação, CPL/PMM/PA que consiste na REVITALIZAÇÃO DO BALNEÁRIO LEVY – localizada no RAMAL DO LEVY - PA 150 - KM 02 - ZONA RURAL - MUNICÍPIO DE MOJU/PA, conforme a planilha orçamentária, em anexo.

- 1- Custo Global dos serviços.
R\$ 28.884,95 (vinte e oito mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e noventa e cinco centavos)
- 2- Condições de pagamento
De acordo com as medições analisadas pela fiscalização
- 3- Prazo de entrega dos serviços:
60 (sessenta) dias
- 4- Validade da Proposta:
30 dias.
- 5-Observação:
 - Todo o material necessário, para a execução da obra, será de responsabilidade da contratada.
 - Alimentação, transporte e hospedagem de todos os funcionários, que executarão este serviço, serão de responsabilidade da contratada.
 - Encargos sociais, seguros, etc., serão de responsabilidade da contratada.

Sem mais para o momento,

Atenciosamente,



CONSTRUTORA TELHA NORTE LTDA- ME
CNPJ: 10.600.932/0001-29 INSC.: 15.282.217-8



CONVITE		ABERTURA					
120/2014		04/08/2014					
OBRA: REVITALIZAÇÃO DO BALNEÁRIO LEVY							
LOCAL: RAMAL DO LEVY - PA 150 - KM 02 - ZONA RURAL - MUNICÍPIO DE MOJU/PA							
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
ITEM	SERVIÇOS	UND.	QUANT.	PREÇO			(%)
				UNIT.	PARC.	TOTAL	
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES					1.116,92	3,87%
1.1	Instalações provisórias	und	1,00	271,04	271,04		0,94%
1.2	Placa de obra (1,50 x 2,00 m)	m²	3,00	281,96	845,88		2,93%
2.0	URBANIZAÇÃO					1.965,75	6,81%
2.1	Recuperação de Calçada (incluindo alicerce, baldrame e concreto com junta de dilatação) - quiosques	m²	21,38	53,15	1.136,08		3,93%
2.2	Aterro com material fora da obra, inclusive apiloamento	m³	10,52	40,66	427,74		1,48%
2.3	Colchão de areia - e = 20 cm	m²	22,85	17,59	401,93		1,39%
3.0	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					60,71	0,21%
3.1	Demolição de piso ceramico, inclusive camada regularizadora	m²	14,63	4,15	60,71		0,21%
4.0	PAVIMENTAÇÃO					2.695,33	9,33%
4.1	Camada niveladora	m²	14,63	21,72	317,76		1,10%
4.2	Substituição de Piso em lajota cerâmica (tamanho e cor igual a existente), tipo "A", PEI V, inclusive rejuntamento	m²	14,63	68,09	996,16		3,45%
4.3	Recuperação de piso em concreto simples, cimento, areia e seixo.	m²	37,62	36,72	1.381,41		4,78%
5.0	COBERTURA					8.730,94	30,23%
5.1	Substituição de Ripa de 4,00 m (fornecimento e serviço)	dz	14,00	81,54	1.141,56		3,95%
5.2	Substituição de Pernamanka de 4,00 m (fornecimento e serviço)	dz	12,00	201,81	2.421,72		8,38%
5.3	Substituição de Tábua de 4,00 m de 2,5 " (fornecimento e serviço)	dz	8,00	66,23	529,84		1,83%
5.4	Substituição de Cobertura - telha de palha (tipo sapé)	m²	56,38	82,26	4.637,82		16,06%
6.0	PINTURA					7.238,37	25,06%
6.1	Pintura Acrilica fosco interna e externa, inclusive retoques de emassamento e aplicação de selador - duas demãos	m²	82,65	13,56	1.120,73		3,88%
6.2	Pintura em esmalte sintético com fundo preparador sobre madeira - quioques	m²	342,15	17,88	6.117,64		21,18%



CONSTRUTORA TELHA NORTE LTDA- ME
CNPJ: 10.600.932/0001-29__ INSC.: 15.282.217-8



CONVITE		ABERTURA					
120/2014		04/08/2014					
OBRA: REVITALIZAÇÃO DO BALNEÁRIO LEVY							
LOCAL: RAMAL DO LEVY - PA 150 - KM 02 - ZONA RURAL - MUNICÍPIO DE MOJU/PA							
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
ITEM	SERVIÇOS	UND.	QUANT.	PREÇO			(%)
				UNIT.	PARC.	TOTAL	
7.0	INSTALAÇÕES					4.682,60	16,21%
7.1	Revisão geral da instalação hidrossantânia (assento, caixa de descarga, tubo, torneira, engate etc.) - banheiros públicos	und	1,00	1.366,42	1.366,42		4,73%
7.2	Revisão geral na instalação elétrica, inclusive substituição de tomadas, cabos, disjuntores, lâmpadas, luminárias, reator, start etc.	und	1,00	3.316,18	3.316,18		11,48%
8.0	ESQUADRIAS E FERRAGENS					1.957,96	6,78%
8.1	Substituição, confecção e assentamento de esquadrias de ferro, inclusive ferragens	m²	5,44	359,92	1.957,96		6,78%
9.0	LIMPEZA FINAL					436,37	1,51%
9.1	Limpeza final com retirada de entulho	und	1,00	436,37	436,37		1,51%
TOTAL GERAL						28.884,95	100,00%

Levy

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

CONSTRUTORA TELHA NORTE LTDA-ME
CNPJ: 10.680.932/0001-29 INSC: 15.182.117-8

CONVITE		ABERTURA									
120/2014		04/08/2014									
OBRA: REVITALIZAÇÃO DO BALNEÁRIO LEVY											
LOCAL: RAMAL DO LEVY - PA 150 - KM 02 - ZONA RURAL - MUNICÍPIO DE MOJU/PA											
CRONOGRAMA FÍSICO / FINANCEIRO											
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	SEMANA								VALOR	%
		1ª	2ª	3ª	4ª	5ª	6ª	7ª	8ª		
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	1.116,92 100,00%									1.116,92 3,87%
2	URBANIZAÇÃO	393,15 20,00%	393,15 20,00%	393,15 20,00%	393,15 20,00%	393,15 20,00%					1.965,75 6,81%
3	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS	60,71 100,00%									60,71 0,21%
4	PAVIMENTAÇÃO		1.482,43 55,00%	1.212,90 45,00%							2.695,33 9,39%
5	COBERTURA		2.619,28 30,00%	2.619,28 30,00%	3.492,38 40,00%						8.730,94 30,22%
6	PINTURA					1.809,59 25,00%	1.809,59 25,00%	1.809,59 25,00%	1.809,59 25,00%		7.238,37 25,06%
7	INSTALAÇÕES		936,52 20,00%	936,52 20,00%	936,52 20,00%	936,52 20,00%					4.682,60 16,21%
8	ESQUADRIAS E FERRAGENS			685,29 35,00%	685,29 35,00%	587,39 30,00%					1.957,96 6,78%
9	LIMPEZA FINAL		65,46 15,00%	65,46 15,00%	65,46 15,00%	65,46 15,00%	65,46 15,00%	65,46 15,00%	43,64 10,00%		436,37 1,51%
SUB-TOTAIS		1.570,78	5.496,84	5.912,59	5.572,79	3.792,11	2.811,57	1.875,05	1.853,23		28.884,95
TOTAL PARCIAL		5,44%	19,03%	20,47%	19,29%	13,13%	9,73%	6,49%	6,42%		100,00%
TOTAL ACUMULADO		5,44%	24,47%	44,94%	64,23%	77,36%	87,09%	93,58%	100,00%		28.884,95